PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.11.2022 года № 32
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.03.2017 № 6

В соответствии с Федеральными законами от 01.07.2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселении Починковского района Смоленской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.03.2017г. № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселении Починковского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 20.10.2017г. № 29, от 18.05.2018 № 21, от 09.11.2020г. №32, от 22.10.2021г. №25) следующие изменения:

1)
подпункты 1 и 2 пункта 3 части 2 признать утратившими силу;

2)
в части 3:

а)  подпункт 4 пункта 2 признать утратившим силу;

б) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на плановый период;»;

3)
подпункты 1 и 2 пункта 2 части 9 признать утратившими силу.

2. Приостановить с 1 января 2023 года до 1 января 2024 года действие подпункта 10 пункта 2 части 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Положения подпункта 4 пункта 2 части 3, подпункта 10 пункта 2 части 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (в редакции настоящего решения) применяется к правоотношениям, возникшим со дня вступления в силу Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году».

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                  И.В.Наумов